
Dánsko: Po skončení války se musí všichni
Ukrajinci vrátit domů, AZYL NEDOSTANE
NIKDO
- CZ24 News | 25. prosince 2023

DÁNSKO: Jak je vidět, tak před časem přijaté přísnější migrační zákony neplatí pouze pro
muslimy. Na rozdíl od jiných vlád (včetně té naší) nechce ta dánská po válce – až na výjimky
– vidět v zemi žádné z Ukrajinců, kteří zažádali o ochranu.

A to přitom Dánsko patřilo (a dosud i patří) k nejhorlivějším podporovatelům Ukrajiny po celou dobu
konfliktu.

Ukrajinští občané, kteří hledali útočiště v Dánsku, nebudou vítáni, až bude dosaženo míru s Ruskem,
řekl v pátek ministr pro imigraci Kaare Dybvad.

Více než 30 000 Ukrajinců požádalo v Dánsku o status uprchlíka na základě zvláštního zákona, jehož
platnost vyprší v březnu 2025.

Průzkum provedený Kodaňskou univerzitou v září ukazuje, že přibližně polovina Ukrajinců plánuje
zůstat v Dánsku i po ukončení konfliktu  na Ukrajině.

V rozhovoru pro deník Berlingske Dybvad řekl, že se tak nestane, a že se musí vrátit domů.

„Tento názor nezměníme,“ řekl ministr a dodal, že uprchlíci budou mít i nadále povolení k
dočasnému pobytu bez ohledu na to, odkud pocházejí.

„Přestože jsou nám Ukrajinci kulturně bližší než lidé z Blízkého východu,“ dodal Dybvad, „stále se
chovají úplně jinak než Dánové.“

Ukrajincům, kteří vydělávají více než 375 000 DKK ročně, však může být povolen pobyt, a to podle
pravidel pobytu pro zahraniční pracovníky.

Od vypuknutí války v únoru 2022 opustilo zemi přibližně šest milionů Ukrajinců.

 

ZDROJ

Zpracoval: Janinna/Pokec24

https://cz24.news/dansko-po-skonceni-valky-se-musi-vsichni-ukrajinci-vratit-domu-azyl-nedostane-nikdo/
https://cz24.news/dansko-po-skonceni-valky-se-musi-vsichni-ukrajinci-vratit-domu-azyl-nedostane-nikdo/
https://cz24.news/dansko-po-skonceni-valky-se-musi-vsichni-ukrajinci-vratit-domu-azyl-nedostane-nikdo/
https://www.friatider.se/danmark-stanger-dorren-put-till-ukrainare
https://www.berlingske.dk/ledere/berlingske-mener-nu-maa-kaare-dybvad-bek-vise-hvad-han-duer-til
https://www.friatider.se/danmark-stanger-dorren-put-till-ukrainare

